
Id: F21DDCCA-46BA-44E1-B0AD-44FD7331CB9E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/426/22 

RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Widawa 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2000 i poz. 2185) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani Anny Woźnickiej na działalność Wójta Gminy Widawa 

Rada Gminy Widawa po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uznaje skargę za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego 

skargę o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sławomir Stępnik 



Id: F21DDCCA-46BA-44E1-B0AD-44FD7331CB9E. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXVI/426/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 13 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy Widawa wpłynęła skarga skarga na 

bezczynność Wójta Gminy w związku z niewykonywaniem przez niego czynności 

nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Skarżąca podniosła, 

iż Wójt Gminy nie zapewnia dostępu do kompletnego zbioru danych przestrzennych 

miejscowych planów Gminy Widawa, spełniającego wymagania nałożone przepisami 

prawa, gdyż zbiór ten nie zawiera trzech, wymaganych elementów (obiektów 

przestrzennych) tj. danych dotyczących aktu planowania przestrzennego, rysunku aktu 

planowania przestrzennego oraz dokument powiązanego z aktem planowania 

przestrzennego. Ponadto uważa, iż w takim przypadku oznacza to, że wydatkowanie 

środków publicznych na zapewnienie dostępu do danych przestrzennych niespełniających 

wymagań obowiązujących od ponad dwóch lat przepisów prawa wydaje się całkowicie 

niezrozumiałe. Dodatkowo wskazuje również na to, iż ograniczenie dostępu do informacji 

publicznej utrudnia działalność potencjalnym inwestorom z terenu co najmniej Unii 

Europejskiej, co może narazić gminę na ryzyko odszkodowań w związku z naruszeniem 

praw majątkowych osób zaintersownych dostępem do wspomnianych danych 

przestrzennych. 

 W dniu 19 grudnia 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji szczegółowo 

zapoznała się z treścią skargi oraz wysłuchała wyjaśnień Kierownika Referatu Inwestycji, 

Środowiska i Spraw Komunalnych. W wyniku przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego ustalono, iż Gmina Widawa spełnia ustawowy obowiązek nałożony przez 

art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.). Wójt Gminy Widawa utworzył 

i prowadzi, w tym aktualizuje i udostępnia, zbiór danych przestrzennych w rozumieniu 

art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 214). Dane te obejmują wszystkie niezbędne elementy wykazane 

w art. 67a ust 3 wyżej wymienionej ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Dane przestrzenne udostępniane są, zgodnie z art. 67c ust. 3 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, nieodpłatnie za pośrednictwem usług, 

o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej. Na stronie https://listaplanow.gison.pl/widawa  udostępniona jest 

możliwość pobierania zbiorów danych APP dla MPZP oraz dla Studium. Dodatkowo dla 

każdej uchwały znajdującej się w rejestrze taki plik gml można pobrać. Dane przestrzenne 

dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Widawa są 

udostępniane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Firma GISON Sp. z o.o. zapewnia 

bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS. 

Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ nadzorujący 

(GUGiK). Ponadto z informacji przekazanej przez wyżej wymienioną firmę prowadzona 

jest dostępność WFS w wersji 1.0 - natomiast nad dostosowaniem WFS do wyższej (wersji 

2.0) są prowadzone prace. 

 Odnosząc się z kolei do zarzutu dotyczącego poprawności udostępniania zbioru 

danych, czyli wtedy kiedy WFS zawiera trzy obowiązujące obiekty przestrzenne, tj. akt 

https://listaplanow.gison.pl/widawa


Id: F21DDCCA-46BA-44E1-B0AD-44FD7331CB9E. Podpisany Strona 3 

 

planowania przestrzennego, rysunek aktu planowania przestrzennego oraz dokumentu 

powiązanego z aktem planowania przestrzennego także należy uznać, że udostępnienie 

danych są zgodne z prawem. Gmina Widawa w 100 % zapewnia bezpośredni dostęp do 

danych przestrzennych APP i ich zbiorów za pośrednictwem usługi pobierania WFS dla 

wszystkich obowiązujących aktów planowania przestrzennego. 

 Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Widawa stwierdziła, że wniesione w skardze 

zarzuty są bezzasadne. 

Jednocześnie poucza się, że zgodnie z treścią art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku, gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


